
 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia 

Tel. 0865/414128 – 414284 

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

 

1 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

 

All’Albo on line 

Al SITO WEB  

Sezioni: 

 PNRR 

Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI 

 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023). 

 

TITOLO PROGETTO: “Let’s talk about the world around us” 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023 – 1143 – P - 32626 

CUP: F54D23002120006 

 

DECRETO ASSUNZIONE DEL PROGETTO NEL PTOF DI ISTITUTO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12/04/2023, n. 65 ed il suo “Allegato 1” con il quale 

è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 88.354,29 per la realizzazione del 

Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 3.1; 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it
mailto:dgsis@postacert.istruzione.it




 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

 

“Majorana – Fascitelli” 

 

Corso Risorgimento, 353 – 86170 Isernia 

Tel. 0865/414128 – 414284 

sito web: https://www.isismajoranafascitelli.edu.it 

e-mail: isis01200r@pec.istruzione.it; isis01200r@istruzione.it 

 

2 
Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it. Pec: dgsis@postacert.istruzione.it – e-mail: […] 

– Tel. 06.58493188 

 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’Investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n. 32 del 14-12-2023 e del Consiglio d’Istituto n. 7 del 

15-02-2024, di adesione definitiva alle attività previste dal D.M. 65/2023; 

VISTO  il progetto presentato in data 07-02-2024; 

PRESO ATTO  che per la linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi è stato generato il 

C.U.P. F54D23002120006 ed inserito in piattaforma; 

VISTO  l’Accordo di concessione n. 28083 del 26/02/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 15-02-

2024; 

VISTO  il decreto di assunzione nel Programma Annuale del progetto M4C1I3.1 – 2023 – 1143 – P - 

32626; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 14-12-2023 con la quale è stato aggiornato il 

PTOF per l’anno scolastico corrente; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof.ssa Carmelina DI NEZZA 

 

https://www.isismajoranafascitelli.edu.it/
mailto:isis01200r@pec.istruzione.it
mailto:isis01200r@istruzione.it
mailto:dgsis@postacert.istruzione.it

		2024-03-25T09:46:17+0100
	CARMELINA DI NEZZA




